
 

Strana 1 (celkem 7) 

 

 

Zápis č. 20 

z online jednání Komise pro mládež a sport 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 1. 11. 2022 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Šrejma  Robert, PharmDr.  

Raczek Karel Omluveni: 

Vojtek Radek Bruštík Pavel 

Sklenka Miloš, Bc. Vrána Petr, Ing. 

Matyášek Aleš, Ing., Mgr. Oulehla Miloslav 

Axmann Zdeněk, Ing. Jüttner Jan 

Odstrčilík Josef Dopita Pavel, Ing., LL.M., MBA 

Tavlaridis Daniel 

Bílý Ladislav, Mgr. 

Frantík Michal 

Šavrňák Lubomír 

Šmakal Martin 

Prášil Vladimír 

 

Přerovský Martin, Mgr., Bc 

 

Hosté: 

Flora Petr, Ing. 

Zatloukal Petr, Mgr., Ph.D. 

Procházková Naděžda, Ing. 

Konečný Václav, Ing. 

Tomková Monika, Ing. 

Armsteinová Kateřina, Mgr. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Předání jmenovacího dekretu novému členovi Komise pro mládeže a sport 

3. Sportovec Olomouckého kraje 2022 – zvolení zástupce do výběrové komise včetně 
náhradníka 

4. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT1 Podpora 
sportovních akcí – vyhlášení  

5. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT2 Dotace na 
získaní trenérské licence – vyhlášení 

 



 

Strana 2 (celkem 7) 

6. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT3 Podpora 
reprezentantů ČR – vyhlášení 

7. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT4 podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) – vyhlášení 

8. Program na podporu volnočasových aktivit zaměřených na tělovýchovu a rekreační 
sport v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení 

9. Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 
2023 – vyhlášení 

10. Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2023 
– vyhlášení 

11. Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje v roce 2023 – vyhlášení 

12. Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 – vyhlášení 

13. Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 
– vyhlášení 

14. Různé  

15. Diskuze a závěr  



 

Strana 3 (celkem 7) 

Zápis: 

1. Zahájení. 

Jednání Komise pro mládež a sport (dále jen komise) zahájil předseda komise PharmDr. 
Robert Šrejma. Přivítal všechny přitomné členy komise a zástupce OSKPP. 

Seznámil přítomné s doplněním programu jednání komise o body: 

 Předání jmenovacího dekretu novému členovi Komise pro mládeže a sport 

 Sportovec Olomouckého kraje 2022 – zvolení zástupce do výběrové komise včetně 
náhradníka 

a nechal o programu hlasovat.  

Návrh na usnesení: 

Komise schvaluje Program jednání Komise pro mládež a sport ze  
dne 1. 11. 2022. 

Pro:  13 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

2. Předání jmenovacího dekretu novému členovi Komise pro mládeže a sport 

Předseda komise předal jemnovací dekret novému členovi komise pro mládež a sport Radku 
Vojtkovi. 

 

3. Sportovec Olomouckého kraje 2022 – zvolení zástupce do výběrové komise 
včetně náhradníka 

Tajemník komise podal krátký komentář k materiálu Sportovec Olomouckého kraje  2022, 
který bude předložen ROK 21. 11. 2022. Do hodnotící komise kromě předsedy komise 
Pharm.Dr. Šrejmu byl nominován pan Michal Frantík, náhradník nebyl zvolen. 

 

4. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT1 Podpora 
sportovních akcí (pracovní název DT Akce) 

Předseda komise předal slovo tajemníkovi komise, který podal k pravidlům krátký komentář. 

 sjednocení termínů u DP/DT: 

 13. – 27. 1. 2023: projednáno v K-MS 1. 11. 2022, schváleno v ROK/ZOK 2022 

DT1 Akce 
DT2 Trenéři 
DT3 REPRE 
DT4 REPRE do 21 let 
DP Handicap 
DP Rekonstrukce 
DP Kofinanc 

 11. – 21. 4. 2023: projednáno v K-MS 1. 11. 2022, schváleno v ROK/ZOK 2023 

DP Volnočas 
DP PPSČDM 
DP Sekačky 

 kritéria A: pevně nastavená, verifikovaná 

 kritéria B, C: volně nastavená, formou otázky 

 k DT1 Akce: 

 alokace: 9 300 000 Kč 



 

Strana 4 (celkem 7) 

 2 kola: 

 1.kolo:  7 000 000 Kč 

 2.kolo:  2 300 000 Kč 

 min. výše: 10 000 Kč   max. výše: 1 000 000 Kč 

 spoluúčast: spolek: 30%  do 35 000 Kč bez spoluúčasti 

Předseda komise nechal o pravidlech hlasovat: 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním Pravidel dotačního programu Program na podporu sportu v Olomouckém kraji 
v roce 2023, DT1 Podpora sportovních akcí 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

 

5. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT2 Dotace na 
získaní trenérské licence (pracovní název DT Trenéři) 

 k DT2 Trenéři: 

 alokace:  200 000 Kč 

 min. výše: 1 000 Kč   max. výše: 20 000 Kč 

 spoluúčast: bez spoluúčasti 

Předseda komise nechal o pravidlech hlasovat: 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním Pravidel dotačního programu Program na podporu sportu v Olomouckém kraji 
v roce 2023, DT2 Dotace na získaní trenérské licence 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

 

6. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT3 Podpora 
reprezentantů ČR (pracovní název DT REPRE) 

 DT3 REPRE:  

 alokace:  1 500 000 Kč 

 min. výše: 10 000 Kč   max. výše: 300 000 Kč 

 spoluúčast: fyz.os.: 50%  do 35 000 Kč bez spoluúčasti 

Předseda komise nechal o pravidlech hlasovat: 

Návrh původního usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním Pravidel dotačního programu Program na podporu sportu v Olomouckém kraji 
v roce 2023, DT3 Podpora reprezentantů ČR 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

 

7. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT4 podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) (pracovní název DT REPRE do 21 let) 



 

Strana 5 (celkem 7) 

 k DT4 REPRE do 21 let:  

 alokace:  2 500 000 Kč 

 min. výše: 10 000 Kč   max. výše: 50 000 Kč 

 spoluúčast: fyz.os.: bez spoluúčasti 

Předseda komise nechal o pravidlech hlasovat: 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním Pravidel dotačního programu Program na podporu sportu v Olomouckém kraji 
v roce 2023, DT4 podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

 

8. Program na podporu volnočasových aktivit zaměřených na tělovýchovu a 
rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2023 (pracovní název DP Volnočas) 

 k DP Volnočas: 

 alokace:  1 250 000 Kč 

 min. výše: 10 000 Kč   max. výše: 35 000 Kč 

 spoluúčast: spolek, fyz.os.: bez spoluúčasti 

Předseda komise nechal o pravidlech hlasovat: 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním upravených Pravidel dotačního programu Program na podporu volnočasových 
aktivit zaměřených na tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2023 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

 

9. Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji 
v roce 2023 (pracovní název DP PPSČDM) 

 k DP PPSČDM: 

 alokace:  3 800 000 Kč 

 min. výše: 10 000 Kč   max. výše: 200 000 Kč 

 spoluúčast: spolek: bez spoluúčasti 

 kategorie mládeže upravena do 21 let (původně do 23 let). 

Předseda komise nechal o pravidlech hlasovat: 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním Pravidel dotačního programu Program na podporu sportovní činnosti dětí a 
mládeže v Olomouckém kraji v roce 2023 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

 

10. Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 
2023 (pracovní název DP Handicap) 



 

Strana 6 (celkem 7) 

 k DP Handicap: 

 alokace:  1 500 000 Kč 

 min. výše: 10 000 Kč   max. výše: 200 000 Kč 

 spoluúčast: spolek, fyz.os.: bez spoluúčasti 

Předseda komise nechal o pravidlech hlasovat: 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním Pravidel dotačního programu Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2023 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

 

11. Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje v roce 2023 (pracovní název DP Rekonstrukce) 

 k DP Rekonstrukce:  

 alokace:  14 750 000 Kč 

 min. výše: 100 000 Kč   max. výše: 1 000 000 Kč 

 spoluúčast: obec: 50%; obec do 1500 obyv zařazena do kategorie 4 v aktuální 

Strategii rozvoje OK: bez spoluúčasti; spolek/fyz.os.: 30% 

 Předseda komise nechal o upravených pravidlech hlasovat: 
Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním upravených Pravidel dotačního programu Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

 

12. Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 (pracovní název DP 
Kofinanc) 

 k DP Kofinanc:  

 alokace:  10 000 000 Kč 

 min. výše: 200 000 Kč   max. výše: 1 000 000 Kč 

 spoluúčast: obec, spolek: 80% 

Předseda komise nechal o pravidlech hlasovat: 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním Pravidel dotačního programu Program na podporu výstavby a rekonstrukcí 
sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

 

13. Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 



 

Strana 7 (celkem 7) 

vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2023 (pracovní název DP Sekačky) 

 k DP Sekačky: kromě úpravy termínu přijetí žádosti viz výše NIC dalšího 

 alokace:  4 000 000 Kč 

 min. výše: 60 000 Kč   max. výše: 200 000 Kč 

 spoluúčast: obec: 50%; spolek: 30% 

 u kritéria A3 upravit pořadí následně: 

 jedná se o nového žadatele  10 

 1 poskytnutá dotace   9 

 2 – 3 poskytnuté dotace   7 

 4 poskytnuté dotace   5 

Předseda komise nechal o upravených pravidlech hlasovat: 

Návrh usnesení: 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním upravených Pravidel dotačního programu Program na podporu investičních akcí 
v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2023 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/2 

 

14. Různé a diskuze. 

Předseda komise v rámci diskuze zmínil reálnou možnost navýšení DP Program na podporu 
sportovní činnosti z důvodu navýšení energií u spolků. Diskuzí vzešel návrh případně 
nevyhlásit DT Trenéři, DP Sekačky, DP Rekonstrukce a DP Kofinanc.  

Ing. Mgr. Matyášek zmínil částečnou nefunkčnost formuláře vyúčtování. Tajemník komise 
předal kontakt na Bc. Mullera z odboru ekonomického, který má formuláře na starosti. 
 

15. Závěr. 

Předseda komise všem přítomným poděkoval za účast a hlasování. Dalšího jednání komise 
bude 22. 11. 2022 v 15:00 hodin. 
 
 
 
V Olomouci dne 2. 11. 2022 

………………………………. 
Pharm.Dr. Robert Šrejma 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 


